43 See Aquinas, *De memoria et reminiscencia*, II, ed. Leonina, pp. 109–10.

44 See Aquinas, *Summa contra gentiles*, II.74, ed. Leonina, pp. 469–70.

45 See Aquinas, *Super I ad Corinthios*, XIII.3, Index Thomisticus, p. 386: ‘Secundo est contra auctoritatem Aristotelis in III de anima, qui dicit quod “cum intellectus possibilis est sciens unumquodque, tunc etiam est intelligens in potentia”. Et sic patet quod habet species intelligibiles per quas dicitur sciens, et tamen adhuc est in potentia ad intelligendum in actu, et ita species intelligibiles sunt in intellectu possibili, etiam quando non intelligit actu. Unde etiam Philosophus dicit quod anima intellectiva est locus specierum, quia sc. in ea conservantur species intelligibiles.’

46 Aquinas combines this idea with a doctrine of abstraction of intelligibles from sensory perception, which is not explicit in Aristotle but rather is one interpretation of his text, first proposed by Alexander of Aphrodisias. This ‘abstractionism’ was conveyed through Alexander to the Arabic tradition and the Latin West; Aquinas just takes it for granted as an established tenet of Aristotle’s psychology. For further background on abstraction, see Taylor, ‘Epistemology of Abstraction.’

47 See Aquinas, *Sententia libri De anima*, III.2, ed. Leonina, p. 209: ‘Contra quod [sc. positionem Avicennae] hic manifeste Philosophus dicit quod intellectus reductus in actum specierum per modum quo sciencia actus est, adhuc est potentia intellectus; cum enim intellectus actu intelligit, species intelligibiles sunt in eo secundum actum perfectum, cum autem habet habitum scienciae, sunt species in intellectu medio modo inter potentiam puram et actum purum’. See also Aquinas, *In IV Sent.*, L.1.2 ad 5, Index Thomisticus, p. 704: ‘Ad quintum dicendum, quod in intellectu nostro remanent formae intelligibiles, etiam postquam actu intelligere desinit; nec in hoc opinionem Avicennae sequimur. Remanent autem huiusmodi formae intelligibiles in intellectu possibili, cum actu non intelligit, non sicut in actu completo, sed in actu medio inter potentiam puram et actum perfectum, sicut etiam forma quae est in fieri, hoc modo se habet.’

by repetition and enables the same operations afterwards. Intellectual memory is therefore not a different power from the possible intellect, but nothing other than the intellect disposed in a certain way by the presence of potentially known intelligibles which may be activated again at will.<sup>48</sup> Aquinas calls this the 'habitual intellect' (*intellectus in habitu*).<sup>49</sup>